
 
 

UCHWAŁA NR LV/1546/22 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego na terenie miasta Krosna 
oraz określenia zasad ustalenia czynszu za najem lub dzierżawę powierzchni pasa drogowego na cele 

związane z potrzebami zarządzania drogami, ruchu drogowego lub obsługi użytkowników ruchu, a także 
na cele instalacji urządzeń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 22 ust. 2, art. 40 ust. 8, ust. 9, ust. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie miasta Krosna jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość opłat za najem lub dzierżawę pasów drogowych na cele związane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, a także na cele związane z potrzebami obsługi 
użytkowników ruchu na terenie miasta Krosna jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/526/19 Rady Miasta Krosna z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na terenie miasta Krosna. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/618/08 Rady Miasta Krosna z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania czynszu za najem lub dzierżawę pasów drogowych na cele związane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, a także na cele związane z potrzebami obsługi 
użytkowników ruchu na terenie miasta Krosna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Krosna 

 
 

Zbigniew Kubit 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 2 lutego 2023 r.

Poz. 610



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/1546/22 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym (za 
wyjątkiem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej), za każdy dzień, ustala się następujące 
stawki opłat: 

Kategoria drogi Element zajętego pasa drogowego 
krajowa, wojewódzka powiatowa, gminna 

 1 2 3 
1 Jezdnia (powyżej 50% szerokości)  10,00 zł 10,00 zł 
2 Jezdnia (do 50% szerokości) 9,00 zł 9,00 zł 

3 
Chodnik, ścieżka rowerowa, zatoka postojowa  

i parkingowa, ciąg pieszo-jezdny  
6,00 zł 4,00 zł 

4 Zieleń, pobocze, rów, inne elementy pasa drogowego 4,00 zł 3,00 zł 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za każdy dzień ustala się stawkę 
w wysokości 0,20 zł dla wszystkich kategorii dróg publicznych, na wszystkich elementach zajętego pasa 
drogowego.  

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia, dla wszystkich kategorii 
dróg publicznych: 

Kategoria drogi Element zajętego pasa drogowego 
krajowa, wojewódzka, powiatowa, gminna 

 1 2 

1 poza drogowym obiektem inżynierskim (w pasach 
drogowych) 50,00 zł 

2 na drogowym obiekcie inżynierskim 200,00 zł 

Jeżeli zajęcie nie obejmuje całego roku, opłatę ustala się według liczby dni zajmowania pasa drogowego 
w stosunku do liczby dni w danym roku kalendarzowym. 

4. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się następujące 
roczną stawkę w wysokości 20,00 zł za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia, dla wszystkich kategorii dróg publicznych, na i poza drogowym obiektem 
inżynierskim. Jeżeli zajęcie nie obejmuje całego roku, opłatę ustala się według liczby dni zajmowania pasa 
drogowego w stosunku do liczby dni w danym roku kalendarzowym. 

5. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu i powierzchni reklamy: 

Kategoria drogi Rodzaj zajęcia 
krajowa, wojewódzka powiatowa, gminna 

 1 2 3 

1 Obiekty budowlane i ich części (w tym m. in. schody, 
pochylnie, balkony) oraz obiekty małej architektury  0,50 zł 0,30 zł 

2 Reklamy jednostronne 2,50 zł 2,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 610



3 Reklamy dwustronne  5,00 zł 4,00 zł 

4 Reklamy (potykacze) 5,00 zł 4,00 zł 

6. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego: 

Kategoria drogi Rodzaj zajęcia 
krajowa, wojewódzka powiatowa, gminna 

 1 2 3 

1 

Stoiska handlowo-usługowe, handel okolicznościowy 
i sezonowy, namioty handlowe, przyczepy 

gastronomiczne, samochody gastronomiczne (food 
truck), wszelkiego rodzaju automaty np. do sprzedaży 

napojów, artykułów spożywczych, prasy 

4,50 zł 3,50 zł 

2 
Składowanie materiałów budowlanych w tym  

w kontenerach 
4,00 zł 3,00 zł 

3 Ogródki letnie przy lokalach gastronomicznych 0,70 zł 0,40 zł 

4 Rusztowania 0,70 zł 0,40 zł 

5 Urządzenie i utrzymanie niskiej zieleni dekoracyjnej i 
ogródków przydomowych 0,0035 zł 0,0025 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 610



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/1546/22 

Rady Miasta Krosna 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

1. Ustala się bazową stawkę czynszu za najem lub dzierżawę 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cele 
związane z potrzebami zarządzania drogami, ruchu drogowego lub obsługi użytkowników ruchu, a także na 
cele instalacji urządzeń. 

2. Stawka bazowa czynszu wynosi: 

1) Na cele postojowe (postój ogólnodostępny) – 0,015 zł za 1 m2 za każdy dzień. 

2) Na cele postojowe (tzw. koperta) – 1,00 zł za 1 m2 za każdy dzień. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 610


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Punkt 2



		2023-02-02T12:56:51+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




